
UCHWAŁA NR 606/XL/21 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przejęcia dotychczasowej drogi powiatowej części drogi nr 2403D 
(Węgliniec - ul. Piłsudskiego) i zaliczenia  jej do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 10 ust. 3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1376), art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), w związku z uchwałą nr XXXVIII/247/2021 Rady 
Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 30 września 2021 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części 
drogi powiatowej nr 2403D - ul. Piłsudskiego w Węglińcu i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej, po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego, Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przejmuje się i zalicza do kategorii dróg gminnych dotychczasową część drogi powiatowej nr 2403D 
(Węgliniec  - ul. Piłsudskiego), przebiegającą w całości na terenie Gminy Węgliniec, obejmującą działki 
ewidencyjne nr 7, obręb 0001, Węgliniec 1, AM-1 i nr 16, obręb 0001, Węgliniec 1, AM-2. 

2. Położenie i przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1, oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

 
  

Uzasadnienie  

Na podstawie art. 10 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1376 ze zm.) organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy 
do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi dokonuje się w trybie właściwym do 
zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem 
przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej 
drogi do nowej kategorii. Pozbawienie kategorii i zaliczenie do nowej nie może być dokonane później niż 
do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Na podstawie art. 6a powołanej ustawy do dróg powiatowych zalicza się drogi stanowiące połączenia 
miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. 
Na podstawie art. 7 do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych 
kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych. 

Wymieniony w niniejszym projekcie uchwały odcinek drogi nr 2403D łączy wprawdzie  siedzibę powiatu 
z siedzibą gminy i miasta, lecz proponowany do przejęcia na rzecz Gminy Węgliniec odcinek położony jest 
w końcowym jej biegu, w granicach administracyjnych miasta Węgliniec. Ulica Piłsudskiego w Węglińcu 
stanowi drogę o znaczeniu lokalnym, tworzącą uzupełniająca sieć dróg  służących miejscowym potrzebom, 
czyli drogę spełniającą przesłanki objęcia jej kategorią dróg gminnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EE5622-0187-4807-831C-9937A5C074AD. Podpisany Strona 1



W roku 2018 przeprowadzono remont na całym odcinku ul. Piłsudskiego, skutkiem czego nastąpiła 
poprawa parametrów technicznych i użytkowych drogi. Powyższe działania spowodowały, iż na przestrzeni 
kilkunastu najbliższych lat użytkowanie drogi nie będzie generowało dodatkowych kosztów obciążających 
budżet gminy, za wyjątkiem wydatków na bieżące utrzymanie. 

Pismem z dnia 2 września 2021r. Burmistrz wyraził wolę nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy 
odcinek drogi nr 2403D. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie stosownej uchwały uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EE5622-0187-4807-831C-9937A5C074AD. Podpisany Strona 2



Proponowana droga do przejęcia na rzecz Gminy Węgliniec 

 

 

 

 

 

LEGENDA 

Proponowany do przekazania na rzecz Gminy Węgliniec odcinek drogi powiatowej nr 

2403D – ul. Piłsudskiego w Węglińcu o dł. 944 mb.  

                Położenie drogi: dz. nr 7, obr. Węgliniec 1, AM-1 i dz. nr 16, obr. Wegliniec 1, AM-2. 

 

 

 D 

Załącznik do uchwały Nr 606/XL/21

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 30 września 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EE5622-0187-4807-831C-9937A5C074AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1

